
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Centro de Humanidades 

Centro de Estudos Sociais Aplicados 
Programa de Pós-Graduação em Sociologia 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus  Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903 
Fone (85) 3101.9887  

Site www.uece.br   --  www.uece.br/ppgsociologia/ 

 

ADITIVO  À CHAMADA PUBLICA Nº 73/2022 REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO 

PARA O MESTRADO EM SOCIOLOGIA - PPGS/UECE 

 

A Banca de Seleção composta para realizar o processo seletivo de candidatos à Formação da 23ª Turma 

de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Sociologia - PPGS, presidida pelo Prof. Dr. Eduardo 

Gomes Machado, em concordância com a Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições, 

Resolve: 

Na página 11 do Edital/Chamada: 

Substituir: " Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 04 de dezembro de 

2022, até as 23h59.". 

Por: " Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 08 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

 

Na página 13 do Edital/Chamada: 

Substituir: " Prova de Títulos (Classificatória) 

Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 04 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

Por:" Prova de Títulos (Classificatória) 

Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 08 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

 

Na página 18 do Edital/Chamada: 

Substituir: " Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 04 de dezembro de 

2022, até as 23h59.". 

Por: " Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 08 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

 

Na página 18 do Edital/Chamada: 

Substituir: "Etapa - Prova de Títulos (Classificatória) 

Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 04 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

Por: "Etapa - Prova de Títulos (Classificatória) 

Envio dos comprovantes do Currículo (escaneados) por email: 08 de dezembro de 

2022, até as 23h59." 

 

Fortaleza, 29 de novembro de 2022. 

 

 
Prof. Dr. Eduardo Gomes Machado  

                                                   Presidente da Comissão de Seleção 

http://www.uece.br/
http://www.uece.br/ppgsociologia/

